



1-Tata Steel Long Products Limited (TSLPL) has emerged as the winner of the bidding process to acquire a 93.71% equity stake in the Odisha based Neelachal Ispat Nigam Limited for Rs 12,100 crore.

टाटा स्टील लॉन्ग प्रोडक्ट्स लिमिटेड (**TSLPL) 12,100** करोड़ रुपये में ओडिशा स्थित नीलाचल इस्पात निगम लिमिटेड में **93.71%** इक्विटी हिस्सेदारी हासिल करने के लिए बोली प्रक्रिया के विजेता के रूप में उभरा है।

2-As per a brand valuation report released by Brand Finance, Life Insurance Corporation has been ranked at 10th in the list of insurance brands globally.

ब्रांड फाइनेंस द्वारा जारी एक ब्रांड वैल्यूएशन रिपोर्ट के अनुसार, जीवन बीमा निगम को विश्व स्तर पर बीमा ब्रांडों की सूची में **10**वें स्थान पर रखा गया है।

3-Ex-governor of the Reserve Bank of India Urjit Patel has quit as the non-executive and independent director of Britannia Industries Ltd. His resignation came ahead of his joining at the Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB).

भारतीय रिजर्व बैंक के पूर्व गवर्नर उर्जित पटेल ने ब्रिटानिया इंडस्ट्रीज लिमिटेड के गैर-कार्यकारी और स्वतंत्र निदेशक के रूप में पद छोड़ दिया है। उनका इस्तीफा एशियन इंफ्रास्ट्रक्चर इन्वेस्टमेंट बैंक (एआईआईबी) में शामिल होने से पहले आया था।

4-The Prime Minister of Portugal, Antonio Costo has been re-elected after his centre-left Socialist Party secured a landslide victory in the 2022 Portuguese legislative election.

पुर्तगाल के प्रधान मंत्री, एंटोनियो कोस्टो को उनकी केंद्र-वाम सोशिलस्ट पार्टी ने 2022 के पुर्तगाली विधायी चुनाव में शानदार जीत के बाद फिर से चुना गया है।

5-Lieutenant General GAV Reddy has been appointed as the new head of the Defence Intelligence Agency.

लेफ्टिनेंट जनरल जीएवी रेड्डी को रक्षा खुफिया एजेंसी का नया प्रमुख नियुक्त किया गया है।

6-Ministry of Defence begins Home Delivery of medicines under SeHAT scheme. Ministry of Defence had launched "the Services e-Health Assistance and Teleconsultation" (SeHAT) medical teleconsultation service for all entitled armed forces personnel and their families in May 2021.

रक्षा मंत्रालय ने सेहत योजना के तहत दवाओं की होम डिलीवरी शुरू की। रक्षा मंत्रालय ने मई **2021** में सभी हकदार सशस्त्र बलों के किमीयों और उनके परिवारों के लिए "सेवा ई-स्वास्थ्य सहायता और टेलीकंसल्टेशन" (**SeHAT)** चिकित्सा टेलीकंसल्टेशन सेवा शुरू की थी।

7-Chennai Super Kings (CSK), has become the country's first sports Unicorn with its market cap having touched a high of Rs 7,600 crores and its share in the grey market trading in the Rs 210-225 price band.

चेन्नई सुपर किंग्स (CSK), देश का पहला स्पोर्ट्स यूनिकॉर्न उद्यम बन गया है, जिसका मार्केट कैप 7,600 करोड़ रुपये के उच्च स्तर को छू गया है और ग्रे मार्केट ट्रेडिंग में 210-225 मूल्य बैंड में इसकी हिस्सेदारी है।

8-India's Olympic gold medal-winning javelin thrower Neeraj Chopra was on 2 February 2022 nominated for the prestigious Laureus "World Breakthrough of the Year award" 2022.

भारत के ओलंपिक स्वर्ण पदक विजेता भाला फेंक खिलाड़ी नीरज चोपड़ा को **2** फरवरी **2022** को प्रतिष्ठित लॉरियस "वर्ल्ड ब्रेक्थ्रू ऑफ द ईयर अवार्ड" **2022** के लिए नामांकित किया गया था।

9-Union Finance Minister Nirmala Sitharaman on 1 February 2022 announced the introduction of Digital Rupee which will be issued by the Reserve Bank of India starting 2022-23, along with the setting up of 75 "digital banking units" in 75 districts by scheduled commercial banks.

केंद्रीय वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने 1 फरवरी 2022 को डिजिटल रुपये की शुरुआत की घोषणा की, जिसे भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा 2022-23 से जारी किया जाएगा, साथ ही अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों द्वारा 75 जिलों में 75 "डिजिटल बैंकिंग इकाइयों" की स्थापना की जाएगी।

10-Chinese People's Liberation Army lost 42 soldiers, not four during the Galwan Valley clashes with the Indian troops in Eastern Ladakh, claims The Klaxon, an Australian newspaper, on Thursday. The clashes took place on June 15, 2020.

चीनी पीपुल्स लिबरेशन आर्मी ने पूर्वी लद्दाख में भारतीय सैनिकों के साथ गालवान घाटी की झड़पों के दौरान चार नहीं, बल्कि 42 सैनिकों को खो दिया, गुरुवार को ऑस्ट्रेलियाई अखबार द क्लेक्सन का दावा है। झड़पें 15 जून, 2020 को हुई।